
 
 
 

 

 

 

MATA KULIAH : ASUHAN KEBIDANAN PADA MASA PERSALINAN 

NAMA DOSEN : NINA TRESNAYANTI, S.SiT, M.Kes 

KREDIT/SKS : 5 SKS 

KELAS : EKS1 

JURNAL PERKULIAHAN 

D-IV KEBIDANAN 20201 

 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN 

MHS 

PENGAJAR TANDA 

TANGAN 

1 Sabtu, 31 Oktober 

2020 

08:00 11:00  Selesai Konsep dasar persalinan Konsep dasar asuhan persalinan 1. 

Konsep dasar Sebab terjadinya 

persalinan 2. Tujuan asuhan 

persalinan 3. Teori persalinan 4. 

Tahapan persalinan 5. Tanda - 

tanda Persalinan 6. Jenis 

Persalinan 

(35 / 35) NINA TRESNAYANTI, S.SiT, 

M.Kes  

2 Sabtu, 7 November 

2020 

08:00 11:00  Selesai Mampu mengidentifikasi 

manajemen kebidanan 

berdasarkan evidance based 

• Manajemen kebidanan dalam 

persalinan normal • Evidance 

Based • Asuhan lima benang 

merah 

(35 / 35) NINA TRESNAYANTI, S.SiT, 

M.Kes  



3 Sabtu, 14 November 

2020 

08:00 11:00  Selesai Perubahan fisiologis dan psikologis 

dalam persalinan 

Perubahan fisiologis dan psikologis 

a. Perubahan fisiologis • 

Perubahan sistem reproduksi • 

Perubahan vagina dan dasar 

panggul • Perubahan 

Cardiovaskuler. • Perubahan 

hematologi • Perubahan endokrin • 

Perubahan sistem muskuloskeletal 

• Perubahan neurologis • 

Perubahan pada ginjal • 

Perubahan gastrointestinal b. 

Perubahan Psikologis 

(35 / 35) NINA TRESNAYANTI, S.SiT, 

M.Kes  

3 Sabtu, 21 November 

2020 

08:00 11:00  Selesai Faktor-Faktor yang mempengaruhi 

Persalinan 

Faktor-Faktor yang mempengaruhi 

Persalinan 

(35 / 35) LISA TRINA ARLYM, SST, 

M.Keb 
 

5 Sabtu, 28 November 

2020 

08:00 11:00  Selesai Asuhan Kala 2 Asuhan Kala II • Manajemen Kala II 

(SOAP) • Asuhan Kebutuhan 

Fisiologis Kala II • Kebutuhan ibu 

dalam kala II • Pemantauan ibu : 

kontraksi tanda-tanda kala II, 

keadaan umum • Posisi dan Cara 

meneran • Melakukan Amniotomi • 

Jenis laserasi dan episiotomi • 

Melakukan Anastesi dan Episiotomi 

(35 / 35) NINA TRESNAYANTI, S.SiT, 

M.Kes  

6 Sabtu, 5 Desember 

2020 

08:00 11:00  Selesai Kebutuhan Dasar Ibu Bersalin Kebutuhan Dasar Ibu Bersalin (29 / 35) LISA TRINA ARLYM, SST, 

M.Keb 
 

7 Sabtu, 12 Desember 

2020 

08:00 11:00  Selesai Asuhan Kebidanan persalinan kala 

I 

Asuhan Kebidanan persalinan kala 

I 

(28 / 35) LISA TRINA ARLYM, SST, 

M.Keb 
 

8 Sabtu, 19 Desember 

2020 

08:00 11:00  Selesai ASuhan persalinan • Kebutuhan ibu dalam kala II • 

Pemantauan ibu : kontraksi tanda- 

tanda kala II, keadaan umum • 

Posisi dan Cara meneran • 

Melakukan Amniotomi • Jenis 

laserasi dan episiotomi • 

Melakukan Anastesi dan Episiotomi 

(32 / 35) NINA TRESNAYANTI, S.SiT, 

M.Kes  



 
 
 

 
 

 
MATA KULIAH : ASUHAN KEBIDANAN PADA MASA PERSALINAN 

NAMA DOSEN : NINA TRESNAYANTI, S.SiT, M.Kes 

KREDIT/SKS : 5 SKS 

KELAS : EKS1 

JURNAL PERKULIAHAN 

D-IV KEBIDANAN 20201 

 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN 

MHS 

PENGAJAR TANDA 

TANGAN 

9 Sabtu, 9 Januari 2021 08:00 11:00  Selesai Asuhan Ibu Bersalin Kala III 3. Memberikan asuhan pada ibu 

bersalin kala III • Manajemen Kala 

III (SOAP) • Fisiologi kala III • 

Mekanisme pelepasan plasenta • 

Manajemen aktif kala III • 

Kebutuhan Ibu Kala III • Mendeteksi 

komplikasi persalinan Kala III • 

Pemantauan : kontraksi, robekan 

jalan lahi dan perinium, dan TTV 

(35 / 35) YULIA HERAWATI, S.SiT., 

M.KM 

 

10 Sabtu, 16 Januari 

2021 

08:00 11:00  Selesai Asuhan Bersalin Kala IV Asuhan Bersalin Kala IV (35 / 35) LISA TRINA ARLYM, SST, 

M.Keb 

YULIA HERAWATI, S.SiT., 

M.KM 

NINA TRESNAYANTI, 

S.SiT, M.Kes 

 



11 Sabtu, 23 Januari 

2021 

08:00 11:00  Selesai Praktik Amniotomi, episiotomi dan 

penjahitan laserasi 

Membuat video Praktik Amniotomi, 

episiotomi dan penjahitan laserasi 

(35 / 35) YULIA HERAWATI, S.SiT., 

M.KM 

 

12 Sabtu, 30 Januari 

2021 

08:00 11:00  Selesai Praktik APN Praktik APN (35 / 35) NINA TRESNAYANTI, 

S.SiT, M.Kes  

13 Sabtu, 6 Februari 2021 08:00 11:00  Selesai Metode Alamiah dalam Persalinan : 

1. Konsep dasar metode alamiah 

dalam persalinan 2. Macam-macam 

metode alamiah dalam persalinan 

3. Berfikir kritis dalam asuhan 

persalinan 

Metode Alamiah dalam Persalinan : 

1. Konsep dasar metode alamiah 

dalam persalinan 2. Macam-macam 

metode alamiah dalam persalinan 

3. Berfikir kritis dalam asuhan 

persalinan 

(31 / 35) LISA TRINA ARLYM, SST, 

M.Keb 
 

14 Sabtu, 13 Februari 

2021 

08:00 11:00  Selesai Pendokumentasian SOAP asuhan 

persalinan dan bayi baru lahir 

Pendokumentasian SOAP asuhan 

persalinan dan bayi baru lahir 

(34 / 35) YULIA HERAWATI, S.SiT., 

M.KM 

 
 

 
Jakarta, 28 Februari 2021 

Ketua Prodi D-IV Kebidanan  
 

 

Nurulicha SST.,M.Keb  



 
 

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA 

PRODI : D-IV KEBIDANAN  

PERIODE : 20201 

Mata kuliah : ASUHAN KEBIDANAN PADA MASA PERSALINAN Nama Kelas : EKS1 

Kelas / Kelompok 

Kode Mata kuliah 

: 

: BD62220 
 

SKS 
 

: 5 

 
No 

 
NIM 

 
Nama Mahasiswa 

TUGAS 

INDIVIDU 

(25%) 

QUIZ 

(10%) 

PARTISIPAN 

(10%) 

UTS 

(25%) 

UAS 

(30%) 

 
Nilai 

 
Grade 

 
Lulus 

Sunting 

KRS? 

 
Info 

1 20503001 RIANTI FITRIANI 90.00 80.00 86.00 88.00 94.00 89.30 A ✔   

2 20503002 
RINA MARTIANNA 

HUTAPEA 
90.00 80.00 90.00 89.00 90.00 88.75 A ✔ 

  

3 20503003 DINDA LESTARI 90.00 80.00 86.00 80.00 72.00 80.70 A ✔   

4 20503004 
MUTHIA ILLIYA 

SYUZIYANNA 
90.00 80.00 86.00 84.00 85.00 85.60 A ✔ 

  

5 20503005 
RATU TASYA DWIANA 

PUTRI 
90.00 80.00 86.00 84.00 89.00 86.80 A ✔ 

  

6 20503006 NURUL AMALIA 90.00 80.00 86.00 80.00 80.00 83.10 A ✔   

7 20503007 WIRDAYANTI 90.00 80.00 86.00 80.00 80.00 83.10 A ✔   

8 20503008 SUSI NURYANTI 90.00 80.00 86.00 75.00 69.00 78.55 B ✔   

9 20503009 
PEBRI FITRI 

LESTIAWATI 
90.00 80.00 86.00 79.00 75.00 81.35 A ✔ 

  

10 20503010 
INTAN MAHARANI 

FAKHRUDIN 
90.00 80.00 86.00 89.00 91.00 88.65 A ✔ 

  

11 20503011 TANTI OCTAVIANI 90.00 80.00 90.00 89.00 91.00 89.05 A ✔   

12 20503012 ERIN ERLINA 90.00 80.00 86.00 86.00 90.00 87.60 A ✔   

13 20504001 RIFA FITRIA ULFAH 90.00 80.00 86.00 89.00 90.00 88.35 A ✔   

14 20504002 SITI 90.00 80.00 86.00 89.00 90.00 88.35 A ✔   

15 20504003 SRI RAHAYU 90.00 80.00 90.00 88.00 90.00 88.50 A ✔   

16 20504005 YULIA SETYAPUASARI 90.00 80.00 86.00 89.00 92.00 88.95 A ✔   

17 20504007 DELIA DAMAYANTI 90.00 80.00 86.00 85.00 87.00 86.45 A ✔   

18 20504008 AYU INDRIYANI 90.00 80.00 86.00 79.00 80.00 82.85 A ✔   

19 20504009 
NUNUNG APRIANTI 

PRATIWI 
90.00 80.00 86.00 70.00 70.00 77.60 B ✔ 

  

20 20504010 MERI SUHARTINI 90.00 80.00 86.00 80.00 85.00 84.60 A ✔   

21 20504011 LAMRIA HUTABARAT 90.00 80.00 86.00 90.00 85.00 87.10 A ✔   

22 20504012 SITI ROHANI 90.00 80.00 86.00 82.00 87.00 85.70 A ✔   

23 20504013 
INTAN MURNIATI 

AGUSTINA 
90.00 80.00 86.00 85.00 84.00 85.55 A ✔ 

  

24 20504014 HUSNI ALI 90.00 80.00 86.00 80.00 77.00 82.20 A ✔   

25 20504015 HARUM NORAINI 90.00 80.00 86.00 82.00 85.00 85.10 A ✔   

26 20504017 SEPTA MELDIYA 90.00 80.00 90.00 89.00 90.00 88.75 A ✔   

27 20504019 WANDA NUR ALFIANA 90.00 80.00 86.00 73.00 74.00 79.55 A ✔   

28 20504020 
REZA NAJWA 

MAHARANI 
90.00 80.00 86.00 82.00 85.00 85.10 A ✔ 

  

29 20504021 
CINDY RIA APRILIA 

PUTRI 
90.00 80.00 86.00 85.00 89.00 87.05 A ✔ 

  

30 20504023 
MILLATINA 

GHASSANIE 
90.00 80.00 86.00 85.00 89.00 87.05 A ✔ 

  



 
 

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA 

PRODI : D-IV KEBIDANAN  

PERIODE : 20201 

Mata kuliah : ASUHAN KEBIDANAN PADA MASA PERSALINAN Nama Kelas : EKS1 

Kelas / Kelompok 

Kode Mata kuliah 

: 

: BD62220 
 

SKS 
 

: 5 

 
No 

 
NIM 

 
Nama Mahasiswa 

TUGAS 

INDIVIDU 

(25%) 

QUIZ 

(10%) 

PARTISIPAN 

(10%) 

UTS 

(25%) 

UAS 

(30%) 

 
Nilai 

 
Grade 

 
Lulus 

Sunting 

KRS? 

 
Info 

31 20504025 PENNY PRINGGANI 90.00 80.00 86.00 84.00 85.00 85.60 A ✔   

32 XX20503013 WINDI GITA SUSANTY 90.00 80.00 86.00 79.00 75.00 81.35 A ✔   

33 XX20503014 GITA PERMATASARI 90.00 80.00 80.00 79.00  58.25 C    

34 XX20504018 PUTRI WULANDARI 90.00 80.00 86.00 80.00  59.10 C    

35 XX20504024 
NENG TETI 

ROSDIYANTI 
90.00 80.00 86.00 80.00 

 
59.10 C 

   

Tanggal Cetak : 28 Februari 2021, 14:58:20 

Paraf Dosen : 
 
 
 

 
NINA TRESNAYANTI, S.SiT, M.Kes 

LISA TRINA ARLYM, SST, M.Keb 

YULIA HERAWATI, S.SiT., M.KM 



 
 

LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA 

D-IV KEBIDANAN  

20201 

Mata kuliah : ASUHAN KEBIDANAN PADA MASA PERSALINAN Nama Kelas : EKS1 

Dosen Pengajar : NINA TRESNAYANTI, S.SiT, M.Kes 

No NIM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase 

Peserta Reguler 

1 20503001 RIANTI FITRIANI 14  14   100 

2 20503002 RINA MARTIANNA HUTAPEA 14  14   100 

3 20503003 DINDA LESTARI 14  14   100 

4 20503004 MUTHIA ILLIYA SYUZIYANNA 14  14   100 

5 20503005 RATU TASYA DWIANA PUTRI 14  14   100 

6 20503006 NURUL AMALIA 14  14   100 

7 20503007 WIRDAYANTI 14  14   100 

8 20503008 SUSI NURYANTI 14  13 1  92.86 

9 20503009 PEBRI FITRI LESTIAWATI 14  14   100 

10 20503010 INTAN MAHARANI FAKHRUDIN 14  14   100 

11 20503011 TANTI OCTAVIANI 14  13 1  92.86 

12 20503012 ERIN ERLINA 14  14   100 

13 20504001 RIFA FITRIA ULFAH 14  11   78.57 

14 20504002 SITI 14  14   100 

15 20504003 SRI RAHAYU 14  13   92.86 

16 20504005 YULIA SETYAPUASARI 14  14   100 

17 20504007 DELIA DAMAYANTI 14  14   100 

18 20504008 AYU INDRIYANI 14  11   78.57 

19 20504009 NUNUNG APRIANTI PRATIWI 14  14   100 

20 20504010 MERI SUHARTINI 14  14   100 

21 20504011 LAMRIA HUTABARAT 14  14   100 

22 20504012 SITI ROHANI 14  14   100 

23 20504013 INTAN MURNIATI AGUSTINA 14  14   100 

24 20504014 HUSNI ALI 14 1 12   85.71 

25 20504015 HARUM NORAINI 14  14   100 

26 20504017 SEPTA MELDIYA 14  14   100 



27 20504019 WANDA NUR ALFIANA 14  14   100 

28 20504020 REZA NAJWA MAHARANI 14  13  1 92.86 

29 20504021 CINDY RIA APRILIA PUTRI 14  14   100 

30 20504023 MILLATINA GHASSANIE 14  14   100 

31 20504025 PENNY PRINGGANI 14  14   100 

32 XX20503013 WINDI GITA SUSANTY 14  11   78.57 

33 XX20503014 GITA PERMATASARI 14 2 11   78.57 

34 XX20504018 PUTRI WULANDARI 14 1 11 2  78.57 

35 XX20504024 NENG TETI ROSDIYANTI 14  14   100 

 

 
Jakarta, 28 Februari 2021 

Ketua Prodi D-IV Kebidanan 

 

 

Nurulicha, SST.,M.Keb 


